
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001316129

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001316129
Esta información corrige a 2023-0001316027 por el siguiente motivo:
Se publica el PCAP CORRECTO, que sustituye al anterior .

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios que faciliten la evolución tecnológica de la TAJ65
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000680408
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3JPPDQFVWVUYJITCN5WLUJHVVFBHQ2B74RNTMQSD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVX2SYGCM7NOV4Q

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72212517-6 - Servicios de desarrollo de software de TI
72212900-8 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo
72230000-6 - Servicios de desarrollo de software personalizado
72262000-9 - Servicios de desarrollo de software
48921000-0 - Sistema de automatización
72222300-0 - Servicios de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/09/2023 12:01:10 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkzZGY2MjA3NjA0YjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001316129

(ACP):

Descripción: Servicios que faciliten la evolución tecnológica de la TAJ65

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.813.160,95 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.324.926,40 €
Valor estimado: 2.324.926,40 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1-Serv.Diseño, Desarrollo y Mtto.aplicación web de la TAJ65
Clasificación CPV: 72212517-6 - Servicios de desarrollo de software de TI

72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet
y apoyo

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 642.481,93 €

Importe Lote (sin IVA) 530.976,80 €
Valor estimado 530.976,80 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/09/2023 12:01:10 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkzZGY2MjA3NjA0YjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001316129

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2-Serv.Proc.Intel.Doc.Automatización robótica procesos TAJ65
Clasificación CPV: 48921000-0 - Sistema de automatización

72222300-0 - Servicios de tecnología de la información
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 497.479,40 €

Importe Lote (sin IVA) 411.140,00 €
Valor estimado 411.140,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3-Ser.Diseño,Desar.y Mtto.Sist.Int.uso y Serv.Vinc.a TAJ65-2025
Clasificación CPV: 72212517-6 - Servicios de desarrollo de software de TI

72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet
y apoyo

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.673.199,62 €

Importe Lote (sin IVA) 1.382.809,60 €
Valor estimado 1.382.809,60 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20/10/2023 14:00
Lugar:
Agencia de Servicios Soviales y
Dependencia de Andalucía
Sirec Portal Licitación electrónica
41006 SIN MUNICIPALIZAR

Puntos de contacto:
Persona: Esperanza Aparcero Fuentes
Teléfono: 955405685
Fax: 955405685
Email: licitaciones.assda@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/09/2023 12:01:10 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkzZGY2MjA3NjA0YjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001316129

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/10/2023 14:00
Lugar de presentación:
Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
Sirec Portal Licitación electrónica S/N
41006 SIN MUNICIPALIZAR

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

24

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Sirec Portal de licitación
electrónica S/N
41006 SIN MUNICIPALIZAR

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 183, página  (Envío: 21/09/2023 00:00),
Publicación: 26/09/2023 00:00). Referencia: ENOTICES-ASSDA/2023- Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwBMzW4D37F3r28u5geznog8e0r.pdf
(SHA-256: 45acc097280ffe09ab9af93805d9274e5ed2e4bd15e8e2f9ea2fc8d484461ecf)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa
CORRECTO.PDF
(SHA-256: 959599f859deffe227d1f46f1b5ac7eafee7d3af9fa011bbc3e3b5ad9b124e4e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: e1bf1220277fc9a1c60de6d954b26ee36df450154ff8756dbabd3c5cdd7443a2)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/09/2023 12:01:10 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkzZGY2MjA3NjA0YjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001316129

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001316027

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/09/2023 12:01:10 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYzkzZGY2MjA3NjA0YjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


